CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 1

INDICAÇÃO N.º     /2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

                                  DESPACHO.

                                  Encaminha-se.

                                  Sala de Sessões, ____/____/______.

                                             _______________________

                                                    Presidente

Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, Alexandre Augusto

Ferreira, que solicite ao setor competente, melhorias na iluminação

pública nas ruas no entorno da Câmara Municipal, próximo à base da

polícia militar e na praça em frente à rodoviária.

Pedimos ao prefeito Alexandre Ferreira que solicite ao

setor responsável para a instalação de postes e lâmpadas. Há inúmeras

indicações solicitando, mas não foram atendidas. Não somente os

frequentadores da câmara municipal, mas, também os moradores vizinhos

reclamam da falta de iluminação.

A solicitação se justifica porque o referido local não está

em boas condições de uso, o mesmo necessita de melhorias na iluminação

pública, pois, é muito mal iluminado, deixando uma escuridão reinante

e favorecendo a insegurança e a prática de crimes.

Moradores daquele bairro procuraram os vereadores para

interceder junto ao Poder Executivo, pedindo providências.

Câmara Municipal de Franca/SP, 18 de setembro de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

https://franca.sp.leg.br/

Rua da Câmara, n.º 01, Parque das Águas, Franca/SP, CEP: 14401-306.

Telefones: (16) 3713-1555, (16) 3713-1500, DDG: 0800-940-1555.

https://franca.sp.leg.br/

 2

 _______________________________________   _______________________________________

        Antônio Donizete Mercúrio                   Carlos César Arcolino

         (Donizete da Farmácia)                             (Kaká)

 _______________________________________   _______________________________________

            Carlos César Buci                    Claudinei da Rocha Cordeiro

      (Carlinho Petrópolis Farmácia)

 _______________________________________   _______________________________________

       Daniel Henrique Silva Bassi                 Gilson Donizete Pelizaro

 _______________________________________   _______________________________________

         Ilton Sérgio Ferreira                      José Barbosa da Silva

                                                   (Zezinho Cabeleireiro)

 _______________________________________   _______________________________________

        Lindsay Guimarães Cardoso                Lourdes Aparecida Granzotte

                                                    (Lurdinha Granzotte)

 _______________________________________   _______________________________________

        Luiz Carlos Amaral Costa            Marcelo Henrique da Silva Guilhermino

                                                        (Marcelo Tidy)

 _______________________________________   _______________________________________

        Ronaldo Ronei de Carvalho                  Sérgio Henrique Palamoni

                                                       (Pastor Palamoni)

_______________________________________

Walmir de Sousa Della Motta